


Edição 5.656 | Ano 4
22 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: A5QRNRQW-U1NEK490-WM5IXOQI-2RZGKS49
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO – Rua Alfredo Dutra, 01 – Centro 

CEP: 45.810-000 – PORTO SEGURO – BAHIA CNPJ: 13.635.016/0001-12 

 

DECRETO Nº 13.678/22, DE 22 DE MARÇO DE 2022. 

 

Torna sem efeito Decreto nº 13.663/22, que 

Altera Carga Horária de Professor e dá outras 

providências .  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado Federado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

bem como, em conformidade com as Leis 1460/18 e 1461/2018 de 26 de dezembro de 2018 e,  

 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º - Fica sem efeito Decreto nº 13.663/22, que altera a jornada de trabalho de 

20 horas semanais para 40 horas semanais dos servidores conforme relacionados abaixo: 

 

NOME CARGO A partir de: 

Gildoberto Barbosa da Silva Professor Nível III Classe III 01/03/2022 

Maria Lédia Barbosa da Silva Professor Nível III Classe III 01/03/2022 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da publicação, com seus efeitos 

conforme citado acima, revogadas as disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Porto Seguro, 22 de março de 2022. 

 

 

 

 

Jânio Natal Andrade Borges 

            Prefeito Municipal 

Edição 5.656 | Ano 4
22 de março de 2022

Página 3

DECRETOS

Certificação Digital: A5QRNRQW-U1NEK490-WM5IXOQI-2RZGKS49
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PORTO SEGURO   -   Rua Alfredo Dutra, 01 – Centro 

   CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA 

DECRETO Nº 13.679/22 DE 22 DE MARÇO DE 2022. 
 

Torna sem efeito Decreto nº 13.662/22, que 

Autoriza mudança de Nível I para Nível II 

e dá outras providências .  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, amparado no inciso I, do artigo 58, da Lei Orgânica do Município, e  

 

 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º. Torna sem efeito Decreto nº 13.662/22, que autorizada a mudança de 

Nível 1 para Nível 2, do Grupo Ocupacional de Apoio Técnico Administrativo e 

Infraestrutura Escolar e de Apoio à Docência, conforme descrito abaixo. 

 

NOME  MATÍCULA CARGO 

DENISE MARIA SILVA DE JESUS 3386 Inspetora de Classe 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus 

efeitos retroativos a 11/03/2022, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO 

Porto Seguro, 22 de março de 2022. 

 

 

 

Jânio Natal Andrade Borges 

Prefeito Municipal 

Edição 5.656 | Ano 4
22 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: A5QRNRQW-U1NEK490-WM5IXOQI-2RZGKS49
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	DECRETO
	DECRETOS


		2022-03-22T11:21:41-0300




